
Bulletin	  ČUS	  3/2014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  1	   	  
 

	  
	  	  	  	  	  	  	  BULLETIN	  

České	  urologické	  společnosti	  ČLS	  JEP	  	  
3/2014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

	  
 Úvodní	  slovo	  předsedy	  ČUS	  
	  

Milí	  kolegové	  a	  přátelé,	  
	  
tento	   Bulletin	   vychází	   těsně	   před	   výroční	   konferencí	   naší	   společnosti	   v	   Brně	   a	   dovolte	  mi	  
proto,	  abych	  jej	  využil	  k	  několika	  informacím.	  	  
Organizační	   i	   vědecký	   výbor	   se	   jako	   vždy	   snažili	   připravit	   zajímavý	   vědecký	   i	   společenský	  
program.	  Součástí	  vědeckého	  programu	  budou	  mimo	  vyzvané	  přednášky	  zahraničních	  hostů,	  
velmi	  zajímavý	  kurs	  Evropské	  školy	  urologie	  na	  téma	  germinálních	  nádorů	   i,	   jak	  se	   již	  stalo	  
tradicí,	   přímé	   přenosy	   operačních	   výkonů,	   tentokrát	   věnované	   transuretrálním	   resekcím	  
nádorů	   měchýře.	   Za	   pozornost	   jistě	   stojí	   i	   středeční	   edukační	   kurzy	   ČAU,	   které	   se	   snaží	  
pokrýt	  aktuální	  aspekty	  moderní	  urologie.	  V	  jejich	  rámci	  bude	  doc.	  Dušek	  prezentovat	  první	  
výsledky	   registru	   cystektomií	   (CyRUS)	   -‐	   prvního	   podobného	   projektu	   organizovaného	   naší	  
společností.	  	  
Rád	   bych	   upozornil	   na	   dvě	   novinky.	   Tou	   naprosto	   zásadní	   je	   jednotná	   prezentace	   všech	  
přihlášených	   sdělení	   ve	   formě	  elektronických	  posterů.	  Drtivá	   většina	   z	  nich	  bude	  následně	  
doprovázena	  krátkou	  ústní	  prezentací	  s	  diapozitivy.	  Tento	  způsob	  přináší	   racionální	  způsob	  
prezentace	   a	   umožňuje	   přijetí	   velkého	   	   počtu	   abstrakt,	   aniž	   by	   se	   neúměrně	  prodlužovala	  
délka	   konference.	   Využití	   moderních	   technologií,	   tedy	   elektronická	   forma	   posterů,	   byla	  
úspěšně	   vyzkoušena	   již	   v	  minulém	   roce.	   Její	   výhodou	   je,	   že	  nepřináší	   přednášejícím	   žádné	  
technické	  či	  finanční	  komplikace	  dříve	  spojené	  s	  tiskem	  posterů.	  Výhodou	  je	  i	  skutečnost,	  že	  
postery	   budou	   (samozřejmě	   po	   výslovném	   svolení	   autorů)	   přístupné	   na	   stránkách	  
společnosti	   -‐	   členové	   se	   tak	   k	   nim	   v	   případě	   zájmu	   budou	   moci	   po	   konferenci	   vrátit.	  
Postupně	  navíc	  vytvoříme	  archív	  prezentovaných	  sdělení,	  což	  jistě	  ocení	  naši	  následovníci.	  	  
Další	   novinkou	   konference	   je	   možnost	   nácviku	   laparoskopické	   a	   robotické	   techniky	   na	  
trenažerech,	   kterou	   jsme	   připravili	   ve	   spolupráci	   se	   společnostmi	   Olympus,	   B.	   Braun	   a	  
Intuitive	  Surgical.	  Trénink	  proběhne	  za	  účasti	   zkušených	   lektorů	  a	  měli	  by	   jej	  využít	  hlavně	  
mladí	  urologové	  a	  rezidenti.	  Tato	  novinka	  je	  součástí	  naší	  snahy	  o	  zajištění	  individuální	  výuky	  
v	   praktických	   dovednostech.	   Vyzývám	   proto	   všechny	   mladé	   urology,	   aby	   neváhali	   a	   tuto	  
možnost	  využili	  -‐	  přihlásit	  se	  můžete	  již	  nyní	  dle	  níže	  uvedeného	  návodu.	  	  	  	  
	  
Společnost	   ale	   samozřejmě	   nežije	   jen	   konferencí.	   Bohužel	   jsme	   svědky	   nevybíravé	   a	   dle	  
našeho	  názoru	  klamavé	  reklamy	  Protonového	  centra,	  která	  zaplavuje	  sdělovací	  prostředky.	  
Výbor	  se	  rozhodl	  reagovat	  dopisy	  na	  ČLK	  a	  ČOI	  –	  odkazy	  na	  ně	  můžete	  nalézt	  níže.	  	  
	  
Takže	  brzy	  na	  shledanou	  v	  Brně.	  
	  
Váš	  
	  
Marek	  Babjuk	  



 
	   Bulletin	  ČUS	  3/2014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

 

	  
 	  60.	  výroční	  konferenci	  ČUS	  ČLS	  JEP	  již	  tento	  měsíc	  
	  
	  

	  
	  
Již	  tento	  měsíc	  se	  bude	  konat	  	  60.	  výroční	  konference	  naší	  společnosti	  	  s	  bohatým	  odborným	  
programem	  včetně	  živých	  přenosů	  z	  operačních	  sálů.	  
	  
Novinkou	   budou	   i	   tři	   stanoviště	   s	  laparoskopickými	   kurzy	   podporované	   společnostmi	  
B.Braun,	   Olympus	   a	   Intuitive	   Surgical	   k	  nácviku	   základních	   dovedností	   v	   laparoskopii	   a	  
roboticky	  asistované	  laparoskopii.	  
K	  dispozici	  je	  celkem	  72	  míst.	  
Termíny	   jsou	   k	   nahlédnutí	   na	   http://www.cus.cz/pro-‐odborniky/vzdelavani/vyrocni-‐
konference-‐2/60-‐vyrocni-‐konference-‐cus-‐laparoskopicke-‐kurzy/	  
Rezervujte	  na	  sekr@cus.cz	  .	  
	  
I	   letos	   bude	   v	  prostorách	   výstavy	   stánek	   České	   urologické	   společnosti,	   kde	   si	   můžete	  	  
zkontrolovat	   své	   údaje	   v	  databázi	   ČUS	   resp.	   ČLS	   JEP	   (aktualizovat	   adresu	   bydliště	   i	  	  
pracoviště)	  nebo	  ověřit	  platby	  členských	  příspěvků.	  
	  
Pro	   úspěch	   v	  loňském	   roce	   si	   opět	   budete	  moci	   dát	   na	   stánku	   kávu	   s	  panem	  předsedou	   a	  
dalšími	   členy	   výboru.	   Kdy	   se	   na	   vás	   členové	   výboru	   budou	   na	   stánku	   těšit	   je	   uvedeno	  
v	  tabulce	  níže.	  
	  
	  	   Čtvrtek	  23.10.	   Pátek	  24.10.	  
10:00	  -‐	  10:30	   	  	   plenární	  schůze	  
10:30	  -‐	  11:00	   	  	   plenární	  schůze	  
11:00	  -‐	  11:30	   As.	  Petřík	  (pokladník)	   prof.	  Babjuk	  (předseda)	  
11:30	  -‐	  12:00	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	  
14:00	  -‐	  14:30	   Zástupkyně	  rezidentů	   	  	  
14:30	  -‐	  15:00	   Doc.	  Broďák	  (člen	  výboru	  *)	   Doc.	  Broďák	  (člen	  výboru	  *)	  
15:00	  -‐	  15:30	   Doc.	  Zachoval	  (člen	  výboru**)	   	  	  
15:30	  -‐	  16:00	   prof.	  Hora	  (místopředseda)	   	  	  
16:00	  -‐	  16:30	   Doc.	  Jarolím	  (člen	  výboru	  ***)	   	  	  
	  



Bulletin	  ČUS	  3/2014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  3	   	  
 

*	  Doc.	  Broďák	  –	  webmaster,	  člen	  výboru	  zodpovědný	  za	  obsah	  a	  rozvoj	  www.cus.cz	  
**	  Doc.	  Zachoval	  -‐	  člen	  výboru	  zodpovědný	  za	  problematiku	  DRG	  a	  Sazebník	  výkonů	  
***	  Doc.	  Jarolím	  -‐	  člen	  výboru	  -‐	  člen	  v	  Komisi	  pro	  lékovou	  politiku	  
	  
Aktuální	   program	   naleznete	   na	   http://www.cus.cz/pro-‐odborniky/vzdelavani/vyrocni-‐
konference-‐2/60-‐vyrocni-‐konference-‐cus-‐v-‐brne/	   nebo	   na	   stránkách	   organizátora	  
http://www.hanzo.cz/cus/	  
	  
	  

 Problematika	  DRG:	  	  Současný	  stav	  a	  budoucnost	  financování	  urologické	  péče	  v	  České	  
republice	  (Editorial	  České	  urologie	  3/2014)	  
	  

Vážené	  kolegyně,	  vážení	  kolegové,	  
	  

řada	   posledních	   editorialů	   se	   věnovala	   různým	   odborným	   tématům	   i	   tématům	   na	  
téma	   organizace	   urologické	   péče	   v	  České	   republice.	   Tedy	   problematice,	   které	   je	   jistě	  
nesmírně	  důležitá.	  Nesmíme	  však	   zapomenout,	   že	   s	  trochou	  nadsázky	  platí,	   že	  peníze	   jsou	  
vždy	  až	  na	  prvním	  místě,	  a	  že	  je	  pro	  nás	  všechny	  naprosto	  zásadní,	  jakým	  způsobem	  jsme	  za	  
poskytování	   zdravotní	  péče	   finančně	  hodnoceni.	  Od	   toho	  pak	  dosti	   významným	  způsobem	  
závisí	   nejen	   naše	   osobní	   ohodnocení	   a	   spokojenost	   v	   soukromém	   životě,	   ale	   i	   právě	   výše	  
zmíněná	   témata,	   tedy	   kvalita	   poskytování	   urologické	   péče,	   dobrá	   organizace	   péče	   v	  celé	  
republice	  i	  v	  jednotlivých	  krajích	  či	  regionech	  a	  vůbec	  postavení	  urologie	  jako	  oboru.	  

	  
Doc.	  MUDr.	  Roman	  Zachoval,	  Ph.D.	  

	  
Více	  v	  editorialu	  nového	  čísla	  časopisu	  Česká	  urologie	  3/2014	  

	  
	  

 Průzkum	   pacientů	   na	   čisté	   intermitentní	   katetrizaci	   a	   souhrn	   situace	   pro	   preskripci	  
cévek	  pro	  ČIK	  

	  
Sekce	   pro	   urodynamiku,	   neurourologii	   a	   urogynekologii	   (SUNU)	   České	   urologické	  

společnosti	   provedla	   v	  prvním	   pololetí	   roku	   2014	   komplexní	   průzkum	  mezi	   pacienty,	   kteří	  
vyprazdňují	   močový	   měchýř	   režimem	   tzv.	   intermitentní	   katetrizace	   –	   tedy	   se	   cévkují.	  
Výsledky	   tohoto	   průzkumu	   dosud	   nejsou	   podrobně	   statisticky	   zpracovány,	   nicméně	   již	  
z	  prvních	   předběžných	   hodnocení	   vyplývají	   zajímavé	   poznatky,	   které	   bychom	   vám	   rádi	  
v	  tomto	   článku	  prezentovali	   spolu	   s	  popisem	  historie	   a	   současné	   situace	  při	   předepisování	  
močových	  katétrů	  k	  jednorázovému	  cévkování	  a	  výhledů	  v	  této	  oblasti	  do	  budoucna.	  
	  
Více	   na	   http://www.cus.cz/pro-‐odborniky/odborne-‐sekce/sekce-‐pro-‐urodynamiku-‐
neurourologii-‐a-‐urogynekologii-‐sunu/dalci-‐informace-‐a-‐novinky/	  
	  

 Hodnocení	  kódu	  76255	  punkční	  biopsie	  prostaty	  

Reagovali	   jsme	   na	   cílené	   dotazy	   s	  ohledem	   na	   finanční	   hodnocení	   punkční	   biopsie	  
prostaty,kód	  76255.	  



 
	   Bulletin	  ČUS	  3/2014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

 

v frekvence	   výkonu	   2/3	   měsíce	   je	   dostatečná,	   omezení	   není,	   limitaci	   na	  
odbornost	   urologie	   a	   dětská	   urologie	   není	   vhodné	   rozšiřovat,	   např.	   o	  
intervenční	  radiology.	  

v analgosedaci	  je	  možné	  připočítat	  
v výkon	  	   89511	   -‐	   UZ	   intrakavitální	   vyšetření	   -‐	   je	  možné	   připočítat,	   jedná	   se	   o	  

sdílený	  kód	  	  
v nositel	  výkonu	  L3	  
v čas	  výkonu	  je	  dostatečný,	  od	  této	  částky	  se	  odvíjí	  minutové	  režie	  
v cena	  biopty	  gunu	  v	  částce	  40	  tisíc	  odpovídá	  současné	  ceně	  ne	  trhu	  
v bioptická	   jehla	   je	   kalkulována	   v	  ceně	   550	   Kč.	   Ceny	   jehel	   se	   pohybují	   podle	  

dodavatele	  od	  350	  –	  700	  korun,	  i	  jehly	  v	  nižší	  cenové	  relaci	  jsou	  v	  dobré	  kvalitě	  

V	  rámci	   spotřebního	   materiálu	   schází	   ev.	   lubrikační	   gel	   či	   Mesocain	   inj.,	   ty	   je	   možné	  
vykazovat	  v	  rámci	  analgosedace.	  	  

Re:	  v	  současné	  době	  odpovídá	  kalkulace	  kódu	  nákladům	  a	  jednání	  ohledně	  navýšení	  by	  byla	  
neúčelná	   a	   nadbytečná.	   Jinou	   je	   otázka	   účtovaní	   biopsie	   v	  rámci	   vyžádané	   péče.	   Účelnou	  
bude	  komunikace	  se	  společností	  patologické	  anatomie.	  

As.	  MUDr.	  Michaela	  Matoušková,	  Ph.D.	  	  
As.	  MUDr.	  Aleš	  Petřík,	  Ph.D.	  

	  
 Reakce	  výboru	  ČUS	  na	  reklamní	  kampaň	  Protonového	  centra	  Praha	  

	  
Výbor	  České	  urologické	   společnosti	  požádal	   	  Českou	   lékařskou	  komoru	  a	  Českou	  obchodní	  
inspekci	  o	  posouzení	  jednání	  zaměstnanců	  Protonového	  centra	  Praha	  a	  odborného	  zástupce	  
tohoto	  poskytovatele	  (MUDr.	  Jiřího	  Kubeše).	  
	  
Dopis,	  který	  připravila	  	  As.	  MUDr.	  Michaela	  Matoušková,	  Ph.D.,	  si	  můžete	  přečíst	  zde:	  
http://www.cus.cz/pro-‐odborniky/o-‐spolecnosti/dulezite-‐informace/reakce-‐cus-‐reklamni-‐
kampane-‐vedene-‐protonovym-‐centrem-‐praha/	  
	  

	  
 Specializační	  vzdělávání	  v	  roce	  2015	  

	  
Specializační	   oborová	   rada	   (SOR)	   vydala	   termíny	   kurzů	   specializačního	   vzdělávání	   	   pro	   rok	  
2015	  včetně	  termínů	  písemného	  testu	  a	  ústních	  zkoušek.	  
	  
Vše	  na	  http://www.cus.cz/pro-‐odborniky/postgradualni-‐vzdelavani/aktualne/	  
	  
	  

 Zpráva	  o	  atestační	  zkoušce	  v	  oboru	  UROLOGIE,	  konané	  20.6.2014	  
	  

Zkouška	   byla	   organizována	   LF	   UP	   v	  Olomouci	   na	   Urologické	   klinice	   LF	   UP	   a	   FN	   Olomouc	  
v	  prostorách	   zasedacích	  místností	  urologické	  a	   traumatologické	  kliniky.	  Garantem	  oboru	   je	  
doc.	  MUDr.	  Vladimír	  Študent,	  Ph.D.	  	  
	  
Teoretická	   část	   atestační	   zkoušky	   proběhla	   v	  souladu	   s	   Vyhláškou	   188/2009	   Sb.	   a	   dle	  
vzdělávacích	  programů	  v	  oboru	  urologie	  VP	  2005	  a	  VP	  2011.	  Všichni	  atestující	  měli	  splněny	  



Bulletin	  ČUS	  3/2014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  5	   	  
 

potřebné	   předpoklady	   přístupu	   k	  atestační	   zkoušce	   (mj.	   dobu	   stáží,	   absolvované	   kurzy,	  
publikované	   články	   v	  recenzovaných	   časopisech,	   prezentace	   na	   konferencích,	   úspěšně	  
absolvovaný	   písemný	   test	   (písemný	   test	   FEBU	   nebo	   na	   LF	   MU	   Brno),	   splněné	   minimální	  
počty	  operací	  a	  dalších	  výkonů,	  provedenu	  praktická	  část	  –	  operace	  na	  mateřském	  pracovišti	  
za	   přítomnosti	   zkušebního	   komisaře,	   vypracovanou	   písemnou	   práci	   na	   téma	   určené	  
školitelem	  a	  kladně	  hodnocenou	  recenzentem).	  
	  
Vlastní	   atestační	   zkouška	   se	   skládala	   ze	   dvou	   losovaných	   otázek	   a	   diskuzí	   nad	   písemnou	  
prací.	   Dále	   se	   diskutovalo	   nad	   absolvovanými	   stážemi,	   provedenými	   operačními	   výkony,	  
publikovanými	  pracemi.	  U	  kandidátů,	  kteří	  měli	  složenou	  ústí	  zkoušku	  EBU	  (udělen	  titul	  FEBU	  
–	  viz	  ev.	  http://www.ebu.com/),	  se	  dvě	  otázky	  již	  nezkoušely.	  
	  
Více	   na	   http://www.cus.cz/pro-‐odborniky/postgradualni-‐vzdelavani/aktualne/zprava-‐
atestacni-‐zkousce-‐oboru-‐urologie-‐olomouc-‐20-‐6-‐2014/	  
	  

doc.	  MUDr.	  Vladimír	  Študent,	  Ph.D.	  
Všem	  atestovaným	  kolegům	  blahopřejeme!	  
	  

	  
 Mezioborová	   spolupráce	   urologů	   a	   neurologů	   při	   diagnostice	   a	   léčbě	   pacientů	   s	  
roztroušenou	  sklerózou	  
	  

Sekce	  urodynamiky,	  neurourologie	  a	  urogynekologie	  při	  České	  urologické	  společnosti	  ČLS	  JEP	  
uspořádala	   ve	   spolupráci	   se	   Sekcí	   klinické	   neuroimunologie	   a	   likvorologie	   při	   České	  
neurologické	  společnosti	  ČLS	  JEP	  ve	  dnech	  12.	  a	  13.	  června	  2014	  v	  Počátkách	  workshop	  na	  
téma	   Mezioborová	   spolupráce	   urologů	   a	   neurologů	   při	   diagnostice	   a	   léčbě	   pacientů	   s	  
roztroušenou	   sklerózou.	   Do	   krásného	   prostředí	   Českomoravské	   vysočiny	   se	   sjeli	   zejména	  
neurologové	  a	  urologové	  z	  RS	  center	  z	  celé	  republiky.	  	  	  	  	  	  	  
	  

Za	  organizátory	  doc.	  MUDr.	  J.	  Krhut,	  Ph.D.	  	  
	  

Více	  na	  http://www.cus.cz/pro-‐odborniky/odborne-‐sekce/sekce-‐pro-‐urodynamiku-‐
neurourologii-‐a-‐urogynekologii-‐sunu/odborne-‐akce-‐poradane-‐sekci/	  
	  
	  

 Zpráva	  ze	  zahraniční	  stáže	  v	  University	  Collage	  London	  Hospitals	  
	  

Během	   své	   aktivní	  	   účasti	   na	   „The	   1st	   World	   Congress	   on	   Abdominal	   and	   Pelvic	   Pain	   in	  
Amsterdam	  2013”	   jsem	  se	  seznámila	  s	  lékařkou	  Susan	  El-‐Neil.	   Jako	  gynekoložka	  	  působí	  na	  
oddělení	  urogynekologie	  a	  neurourologie	  v	  rámci	  UCLH	  (University	  Collage	  London	  Hospitals)	  
v	  Londýně.	   Dr.	   Elneil	   	  se	   specializuje	   na	   pacientky	   s	  poškozením	   pánevního	   dna,	   ať	   už	  
následkem	   poranění	   během	   porodu,	   traumat	   nebo	   patologie	   spojené	   s	  věkem,	   či	  
neurologické	  onemocnění.	  Je	  jedna	  z	  týmu	  lékařů,	  kteří	  se	  podíleli	  na	  rozvoji	  neuromodulace	  
u	  pacientek	  s	  chronickou	  retencí	  (tzv.	  Fowlerův	  syndrom).	  

	  
MUDr.	  Zuzana	  Vaľová	  

	  
Pokračování	  na	  http://www.cus.cz/pro-‐odborniky/vzdelavani/rezidenti-‐2/zpravy-‐ze-‐stazi/	  
	  



 
	   Bulletin	  ČUS	  3/2014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

 

 Webové	  stránky	  www.cus.cz	  -‐	  Stránky	  pro	  pacienty:	  

- v	  rámci	   aktualit	   byla	   na	   stránky	   vložena	   informace	   o	   letošním	   6.	   Světovém	   týdnu	  
kontinence:	   http://www.cus.cz/pro-‐pacienty/aktuality/6-‐svetovy-‐tyden-‐kontinence/	   a	  
letošním	   Týdnu	   urologického	   zdraví:	   http://www.cus.cz/pro-‐pacienty/aktuality/tyden-‐
urologickeho-‐zdravi-‐2014/	  

-‐	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  na	  stránky	  byly	  přidány	  výstupy	  z	  PR	  kampaně	  ČUS	  na	  téma	  BPH,	  které	  probíhala	  	  ve	  
druhém	  čtvrtletí	  tohoto	  roku:	  http://www.cus.cz/pro-‐pacienty/aktuality/	  

-‐	   do	   záložky	   Diagnózy	   byla	   přidána	   nová	   diagnóza	   Urolitiáza	   –	   onemocnění	   močovými	  
kameny.	  Texty	  dodali	   rezidenti	   z	  Českých	  Budějovic,	   korekturu	   textů	  provedl	  as.	  Petřík.	  Viz	  
http://www.cus.cz/pro-‐pacienty/diagnozy/urolitiaza-‐onemocneni-‐mocovymi-‐kameny/	  

	  

 Celoevropská	  iniciativa	  „Transparentní	  spolupráce“	  
	  
Evropská	  federace	  farmaceutického	  průmyslu	  a	  asociací	  (EFPIA)	  po	  diskusi	  s	  odborníky	  a	  
průmyslovými	   kapacitami	   	   přistoupila	   k	  přijetí	   Disclosure	   kodexu,	   který	   dává	   vzniknout	  
iniciativě	   „Transparentní	   spolupráce“.	   Cílem	   této	   celoevropské	   iniciativy	   je	   objasnit	  
rozsah	   a	   podstatu	   spolupráce	   mezi	   zdravotnickými	   odborníky	   /	   zařízeními	   a	  
farmaceutickými	  společnostmi	  a	  ozřejmit	  výši	  souvisejících	  plateb.	  
	  
Více	  informací	  na	  www.aifp.cz	  
Informační	  video	  je	  k	  dispozici	  	  na	  http://www.youtube.com/watch?v=UDRZIzpYZa0	  
	  
Výbor	   tuto	   aktivitu	   registruje	   a	   respektuje,	   některé	   její	   body,	   zvláště	   zveřejňování	  
některých	  osobních	  informací,	  však	  považuje	  za	  problematické.	  
	  
	  

 Nový	  výbor	  Slovenské	  urologické	  společnosti	  
	  
4.-‐6.	   června	   2014	   převzal	   vedení	   slovenské	   urologické	   společnosti	   nový	   výbor	   v	   čele	  
s	  Doc.	  MUDr.	  Ivanem	  Minčíkem,	  Ph.D.	  –	  viz.	  přiložená	  fotografie	  níže.	  
Doc.	  Minčík	   ve	   svém	   závěrečném	   slovu	   na	   konferenci	   uvedl:	   „Ako	   už	   bolo	   spomenuté	  
výsledkom	  korešpondenčných	  volieb	  do	  SUS	  je	  nominácia	  	  nových	  členov	  výboru,	  pričom	  
z	  pohľadu	   terajšieho	  zastúpenia	   sa	   jedná	  	  o	   „prirodzenú	  generačnú	  výmenu“	  	  na	   jednej	  
strane	  a	  na	  druhej	  strane	  je	  snahou	  nového	  výboru	  SUS	  nadviazať	  na	  prácu	  vynikajúcich	  
slovenských	   urológov	   prof.	   Brezu,	   prof.	   Klimenta	   a	  prof.	   Valanského,	   ktorí	   posledné	  
desaťročie	  neúnavne	  dvíhali	   úroveň	   slovenskej	  urológie	  a	  nie	   sú	   členmi	  nového	  výboru	  
SUS.	  Ich	  prínos	  pre	  smerovanie	  urológie	  na	  Slovensku	  	  vyžaduje	  nesmierny	  a	  trvalý	  obdiv	  
a	  úprimné	  poďakovanie	  za	  ich	  nezištnú	  prácu,	  ktorá	  bola	  väčšinou	  na	  úkor	  ich	  osobného	  
voľna	   a	  obetovania	   sa	   v	  prospech	   rozvoja	   odboru.	   Z	  tohto	   hľadiska	   členovia	   nového	  
výboru	   majú	   náročnú	   úlohu.	   Potrebné	   je	   udržať	   nielen	   „vysoko	   nastavenú	   latku“	  
odborných	   podujatí,	   ktoré	   si	   získali	   stabilné	   miesto	   v	  systéme	   postgraduálneho	  
vzdelávania	   urológov	   na	   Slovensku,	   ale	   aj	   naplniť	   mnohé	   nové	   ciele,	   ktoré	   si	   členovia	  
novozvoleného	  	  výboru	  SUS	  na	  	  svojom	  prvom	  	  zasadnutí	  stanovili.“	  
	  



Bulletin	  ČUS	  3/2014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  7	   	  
 

	  

Zleva	  MUDr.	  Martin	  Hrivňák,	  Ph.D.,	  Primár	  MUDr.	  Vladimír	  Baláž,	  Ph.D.,	  MUDr.	  Peter	  Kertés,	  
MUDr.	  Roman	  Sokol,	  Prof.	  MUDr.	  Ján	  Švihra,	  Ph.D.	  (místopředseda	  a	  vědecký	  sekretář	  SUS),	  
Doc.	   MUDr.	   Frederico	   Goncalves,	   Ph.D.,	   Prof.	   MUDr.	   Peter	   Bujdák,	   Ph.D.,	   MUDr.	   Ladislav	  
Macko,	   Doc.	  MUDr.	   Ivan	  Minčík,	   Ph.D.	   (předseda	   SUS),	  MUDr.	   Igor	  Milichovský	   (předseda	  
dozorčí	  rady).	  

Zdroj:	  www.sus.sk	  

	  


